
205203/205203-2022-8888(1)

iiiiiiiiiiiiiiiiiainiHiii
№ 205203-2022-8888
от 07.11.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 ноября 2022 года № 798

О внесении изменения в постановление Правительства 
Ленинградской области от 27 февраля 2019 года № 78 
"Об утверждении Порядка предоставления субсидий 

из областного бюджета Ленинградской области в целях 
финансового обеспечения затрат в связи с производством 

региональных периодических печатных изданий 
в рамках государственной программы 

Ленинградской области "Устойчивое общественное 
развитие в Ленинградской области"

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
работы 

бюджета 
области

повышения
субсидий из

Правительство

эффективности 
областного

Ленинградской

Федерации, с целью 
по предоставлению 
Ленинградской области 
постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета 
Ленинградской области в целях финансового обеспечения затрат в связи 
с производством региональных периодических печатных изданий в рамках 
государственной программы Ленинградской области "Устойчивое 
общественное развитие в Ленинградской области", утвержденный 
постановлением Правительства Ленинградской области от 27 февраля 
2019 года № 78, изменение, изложив абзац второй пункта 3.20 
в следующей редакции:

"о предоставлении дополнительных средств получателям субсидий 
(при этом общий объем предоставленных средств в течение года 
не должен превышать 95 процентов запрашиваемых получателем субсидии 
средств, за исключением затрат на оплату труда, подлежащих обеспечению 
в полном размере, не превышающем двукратного размера минимального 
размера заработной платы в месяц, установленного региональным 
соглашением о минимальной заработной плате в Ленинградской области 



205203/205203-2022-8888( 1)

2
на соответствующий год, а также затрат на оплату страховых взносов, 
подлежащих обеспечению в полном объеме);".

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2022 года.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко


